ПРОТОКОЛ
заседания штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тужинского района

от 04 июня 2020г.
Время проведения: 14:00-15:00
Присутствовали: члены штаба, в соответствии с постановлением главы района № 3 от 27.03.2020 года.
Приглашенные:
Зыков Станислав Валерьевич, начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Кировской области в Советском районе;
Коновалова Оксана Николаевна, председатель Тужинского РАЙПО;
Павловская Мария Юрьевна, корреспондент газеты «Родной край»;
Попонин Михаил Сергеевич, помощник прокурора Тужинского района;
Сентемов Сергей Иванович, глава Тужинского городского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение оперативной обстановки на территории Тужинского района.
ВЫСТУПАЛИ:
Зыков С.А. ознакомил присутствующих, что на территории Тужинского муниципального района зарегистрировано девятнадцать подтверждённых случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией. Продолжается работа по выявлению контактных лиц с заболевшими
для взятия проб и применения к ним режима самоизоляции (по состоянию
на 03.06.2020 выявлено 92 контактных лица).
Отметил, что некоторыми организациями розничной торговли нарушаются меры профилактики коронавирусной инфекции. Не все сотрудники магазина соблюдают масочный режим, нарушают правила
её ношения, не требуют от покупателей её наличия. Не соблюдается запрет нахождения лиц, не достигших возраста 16 лет, на территории, в зданиях (помещениях) торговых, торгово-развлекательных центров (комплексов)
без сопровождения родителей или иных законных представителей» (постановление Правительства Кировской области № 266-П от 02.06.2020).
Кузнецов А.Л. информировал, что в хирургическом отделении ЦРБ
с 30.05.2020 на 14 дней введен карантин согласно полученному предписанию Роспотребнадзора.

РЕШИЛИ:
1. ПП «Тужинский» МО МВД России совместно с руководителями организаций, деятельность которых не приостановлена, требовать  соблюдения масочного режима при посещении общественных мест, объектов розничной торговли, аптек и т.д.
2.  ПП «Тужинский» МО МВД России применять к нарушителям ограничительных мероприятий и режима самоизоляции административные меры, предусмотренные КоАП.
3. Администрации Тужинского муниципального района совместно
с ПП «Тужинский» МО МВД России:
подготовить обращение к гражданам об ограничении посещения религиозных мест и кладбищ на период предстоящих праздников;
провести разъяснительную работу с населением по вопросам обеспечения мер безопасности и административной ответственности
за их нарушение, а также о сообщении в ПП «Тужинский» МО МВД России по телефону «02» информации о контактных лицах нарушающих режим самоизоляции;
продолжать осуществлять рейды по магазинам района с целью проверки соблюдения профилактических мер (масочного режима).
4. Тужинской ЦРБ в присутствии сотрудников ПП «Тужинский»
МО МВД России вручать предписания контактным лицам.
5. Оставить в силе запрет на работу ярмарки в пгт Тужа до 15.06.2020.
6. Заседание штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тужинского муниципального района продолжать проводить еженедельно, до стабилизации обстановки.

И.о. главы Тужинского
муниципального района	О.Н.Зубарева

Протокол вела главный специалист
по ГО и ЧС администрации района					     Е.А. Грудина